
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gültig im April 2024

rosen 

Heinz-Schnaufer-Straße 45
D-75365 Calw-Heumaden 
Telefon 07051 . 33 23

team@rosen-apotheke-calw.de
www.rosen-apotheke-calw.de 

kloster 

Liebenzeller Straße 30
D-75365 Calw-Hirsau 
Telefon 07051 . 51 444

team@kloster-apotheke-calw.de
www.kloster-apotheke-calw.de 

Marktstraße 11
D-75365 Calw 
Telefon 07051 . 21 33

team@alte-apotheke-calw.de
www.alte-apotheke-calw.de 

Ihr Apothekenverbund in Calw · Inhaber: Apotheker Frank Adam

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Synofen  
500 mg/200 mg
10 Filmtabletten

statt € 6,97 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat 684 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 59,95
Freundschaftspreis  

Desloratadin Aristo®  
5 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,66 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

Stand März 2024.



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 15,95 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis

1 l = € 46,50

aronal® / elmex® 
Doppelschutz- 
zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 7,98 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 46,33 

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 7,39 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 17,38

Eucerin® 
Anti-Pigment 
Dual Serum
30 ml

statt € 42,75 1)

€ 38,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1298,33

Eucerin® Sun  
Hydro Protect  
Face Sun Fluid
LSF 50+
50 ml

statt € 22,75 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,00

Avène  
Hyaluron Aktiv B3 
zellerneuernde Creme 
50 ml

statt € 40,90 1)

€ 36,95
Freundschaftspreis

1 l = € 739,00

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,32 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 1195,00

Salviagalen® F Madaus  
Zahncreme
mit Fluorid, 75 ml

statt € 4,65 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

1 l = € 52,67 

Avène  
Intense Protect  
Sonnenfluid  
SPF 50+
150 ml

statt € 25,90 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

1 l = € 153,00

* Ab einem Einkaufswert von 20 €. Gültig für alle Eau Thermale Avène-Produkte gegen Abgabe des 
Rabattcoupons. Nur in teilnehmenden Apotheken im Aktionszeitraum 15.03.–31.05.2024. Weitere 
Einlösebedingungen auf dem Rabattcoupon.** Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre 
Fabre das Projekt Kingdom Medical Center in Mpigi, Uganda der Toni Garrn Foundation mit 1 €.

Model, Gründerin der Toni Garrn 
Foundation und Kooperations-
partnerin von Avène

5€ RABATT*

FÜR DICH 1€ SPENDE
VON AVÈNE**

GEHT AN DAS KINGDOM MEDICAL CENTER IN UGANDA

AB 20 € EINKAUFSWERT

WAS BEWIRKEN.

für bessere Gesundheit und Bildung
von Mädchen und Frauen in Afrika.

Hautnah

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024.



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Der Frühling steht vor der Tür! Bei den meisten Menschen 
sorgt das für Vorfreude. Aber nicht bei allen: Viele fühlen sich 
nicht schlank und fi t genug für luftigere Kleidung. Sind Ab-
nehm-Spritzen da eine Lösung? Die wichtigsten Fragen und 
Antworten dazu fi nden Sie in unserem Titel-Thema. Bei Aller-
gikern ist die Vorfreude auf den Frühling teilweise ebenfalls 
getrübt. In der aktuellen MEIN-TAG-Ausgabe lesen Sie, was 
dann hilft. Dazu kommen viele weitere spannende und infor-
mative Artikel – damit Sie gesund und freudig den  Frühling 
 genießen können.

Bereit für die schönste Jahreszeit

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im April 2
024.

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 15,95 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis

1 l = € 46,50

Vividrin®  
Azelastin  
Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 18,98 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 1108,33 

Saltadol® 
Glucose-Elektrolyt- 
Mischung
12 Beutel

statt € 7,63 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

Allergodil® akut Duo  
Augentropfen und  
Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis  

Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei

20 ml

statt € 18,55 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

1 l = € 797,50 

IBU-ratiopharm® 400 mg  
akut Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,72 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024.

Gesundform  
Rotes Weinlaub
Bein- u. Venencreme

50 ml

statt € 2,95 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis

1 l = € 39,60 

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

vorrätigen Selbstbedienungssortiment! 
Ausgenommen sind Teststreifen, preisre-

duzierte Artikel sowie Produkte der Marken 
DR.HAUSCHKA, PRIMAVERA & DR. GRANDEL. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person. Nicht mit 
anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

vorrätigen Selbstbedienungssortiment! 
Ausgenommen sind Teststreifen, preisre-

duzierte Artikel sowie Produkte der Marken 
DR.HAUSCHKA, PRIMAVERA & DR. GRANDEL. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person. Nicht mit 
anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

vorrätigen Selbstbedienungssortiment! 
Ausgenommen sind Teststreifen, preisre-

duzierte Artikel sowie Produkte der Marken 
DR.HAUSCHKA, PRIMAVERA & DR. GRANDEL. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person. Nicht mit 
anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

vorrätigen Selbstbedienungssortiment! 
Ausgenommen sind Teststreifen, preisre-

duzierte Artikel sowie Produkte der Marken 
DR.HAUSCHKA, PRIMAVERA & DR. GRANDEL. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person. Nicht mit 
anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

Guten Tag Coupon 1

Alte Apotheke Calw
Kloster-Apotheke Hirsau
Rosen Apotheke Heumaden

Alte Apotheke Calw
Kloster-Apotheke Hirsau
Rosen Apotheke Heumaden

Alte Apotheke Calw
Kloster-Apotheke Hirsau
Rosen Apotheke Heumaden

Alte Apotheke Calw
Kloster-Apotheke Hirsau
Rosen Apotheke Heumaden

Gültig vom 02. — 06.04.2024 Gültig vom 08. — 13.04.2024 Gültig vom 15. — 20.04.2024 Gültig vom 22. — 30.04.2024

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 159,50 

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 27,99 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 166,33

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 49,77 1)

€ 46,95
Freundschaftspreis

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 19,99 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis  

Magnetrans® ultra 
375 mg
100 Kapseln

statt € 36,38 1)

€ 33,95
Freundschaftspreis  

Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack
10 Stück

statt € 14,25 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 18,39 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024.


